



Vapaaehtoistyön tekemistä pitää helpottaa eikä estää

Vapaaehtoistoimintaa hankaloittavia käytänteitä on pyritty viime vuosina tunnistamaan ja purkamaan. Valitettavasti monet käytännöt ovat edelleen epäselviä ja tulkinnanvaraisia.

HELSINGIN SANOMAT on kertonut (12.8. ja 13.8.) festivaalien talkookäytännöistä ja verottajan näkemyksistä maksuttomiin festivaalilippuihin. Vapaaehtoistyön verotuskäytäntönä on jo pitkään ollut se, että yleishyödyllinen järjestäjä voi tarjota talkoolaisille ruokaa, juomaa ja pääsylipun tilaisuuteen. Festivaalien järjestäjät ovat kuitenkin usein voittoa tavoittelevia osakeyhtiöitä, jotka käyttävät vapaaehtoisia talkootyöläisiä yleishyödyllisten yhdistysten tavoin palkitsemalla talkootyöläisiään lähinnä verottomilla pääsylipuilla.

HS:n mukaan järjestäjien tulisi tehdä verottajalle vuosi-ilmoitus talkootyöntekijöistä. Tämän lisäksi talkootyöläisten tulisi itse tarkistaa veroilmoituksesta, onko pääsylippupalkkio merkitty sinne. Se, kuinka paljon veroa talkootyöstä saadusta lipusta kuuluu maksaa, riippuu talkoolaisen kokonaistuloista.

Käytäntö on liian monimutkainen. On ongelmallista, että vapaaehtoistoimintaan osallistuvan tulisi erotella osallistumisestaan sen mukaan, toimiiko hän yrityksen vai yleishyödyllisen organisaation vapaaehtoisena tai talkoolaisena.

Vapaaehtoistoiminnan esteitä ja sitä hankaloittavia käytänteitä on pyritty viime vuosina purkamaan. Valitettavasti monet käytännöt esimerkiksi palkitsemisessa sekä kulu- ja matkakorvauksissa näyttävät kuitenkin edelleen epäselviltä ja tulkinnanvaraisilta. Talkoo- ja vapaaehtoistyötä on tärkeää tarkastella työntekijöiden oikeuksien ja verotuksen näkökulmista, mutta sen merkitys on huomattavasti laajempi kuin palkkatyöhön rinnastettava työmäärä.

Vapaaehtoistoimintaan osallistumisesta ei saa tehdä tarpeettoman hankalaa tai jopa rangaistavaa siihen osallistuville. Vapaaehtoistoimintaa ja ihmisten omaehtoista osallistumista kannattaa tukea, ei estää.

Henrietta Grönlund
hallituksen jäsen

Marianne Heikkilä
puheenjohtaja

Leo Stranius
toiminnanjohtaja, Kansalaisareena